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Pengenalan
Skim Pinjaman Pendidikan PTPTN diwujudkan bagi tujuan untuk memberi
pinjaman pendidikan kepada pelajar yang mengikuti pengajian di Institusi
Pengajian Tinggi (IPT) tempatan. Pinjaman pendidikan ini akan
membolehkan pelajar membiayai sepenuh atau sebahagian yuran
pengajian dan juga kos sara hidup sepanjang tempoh pengajian.
Kemudahan pinjaman pendidikan PTPTN adalah terbuka kepada pelajar
yang menyambung pengajian di Institusi Pengajian Tinggi.
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Warganegara Malaysia

Berumur tidak melebihi 45 tahun pada tarikh memohon

Mendapat tawaran ke IPT

Baki tempoh pengajian tidak kurang dari satu (1) tahun

Telah membuka akaun Simpan SSPN Prime/ Simpan SSPN Plus
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Maksimum

•RM6,800

75 %

•RM5,100

50 %

•RM3,400

Maksimum

• RM13,600

75 %

• RM10,200

50 %

•RM6,800
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Sesi Kelompok Tarikh Mula
Permohonan

Tarikh Tutup
Permohonan

April
1 1 April 30 April

2 1 Mei 31 Mei

Julai
1 1 Julai 31 Julai

2 1 Ogos 31 Ogos

November
1 1 November 30 November

2 1 Disember 31 Disember

Jadual Permohonan megikut program pelajar boleh buat semakan di 
pautan https://www.ptptn.gov.my/msk/Utama

https://www.ptptn.gov.my/msk/Utama
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PERMOHONAN ADALAH SECARA ATAS DI LAMAN WEB 
https://www.ptptn.gov.my/ionline/#/login

AKAUN BANK UNTUK 
PERMOHONAN PTPTN
(BANK ISLAM SAHAJA)

Maklumat lanjut, boleh layari
laman web PTPTN 
https://www.ptptn.gov.my/

https://www.ptptn.gov.my/ionline/#/login
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